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MATERIAŁ INFORMACYJNY 

 

Wstęp 

 

Program Operacyjny „Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa  

i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-2013” został przygotowywany na 

podstawie Rozporządzenia (WE) nr 1198/2006 z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie 

Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. L 233 z 15.08.2006) i zatwierdzony 

przez Komisję Europejską decyzją z dnia 16.10.2008 roku.  

Łączna wielkość publicznych środków finansowych zaangażowanych  

w realizację PO RYBY 2007-2013 wynosi 978 790 098, 64 euro. Na kwotę tę 

składają się środki publiczne pochodzące z Europejskiego Funduszu Rybackiego  

w wysokości 734 092 573, 98 euro (75% środków) oraz środki krajowe, których 

zaangażowanie przewidziano na poziomie 244 697 524, 66 euro (25% środków). 

Realizacja PO RYBY 2007-2013 przyczyni się do osiągnięcia celów polskiej 

polityki rybackiej tj. racjonalna gospodarka żywymi zasobami wód i poprawa 

efektywności sektora rybackiego, podniesienie konkurencyjności polskiego 

rybołówstwa morskiego, rybactwa śródlądowego i przetwórstwa ryb, jak również 

poprawa jakości życia na obszarach zależnych od rybactwa.  

 

Program zakłada 5 osi priorytetowych w ramach których wyszczególnia się 

następujące działania: 

 Oś priorytetowa 1: „Środki na rzecz dostosowania wspólnotowej floty 

rybackiej”, 

 Oś priorytetowa 2: „Akwakultura, rybołówstwo śródlądowe, przetwarzanie  

i obrót produktami rybołówstwa i akwakultury”, 

 Oś priorytetowa 3: „Środki służące wspólnemu interesowi”, 

 Oś priorytetowa 4: „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa”, 

 Oś priorytetowa 5: „Pomoc techniczna” 

 

 

Oś priorytetowa 4 – Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa 

 

  Oś priorytetowa 4 Programu Operacyjnego „Zrównoważony Rozwój Sektora 

Rybołówstwa i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-2013” ma stać się 

motorem rozwoju inicjatyw, przedsiębiorczości i współpracy wśród wspólnot 

lokalnych w dążeniu do poprawy koniunktury na obszarach zależnych od rybactwa 
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dzięki wdrażaniu projektów w ramach lokalnych strategii rozwoju obszarów rybackich 

(LSROR).  

 

  Głównymi celami osi priorytetowej 4 są: 

 zahamowanie zmniejszającego się znaczenia sektora rybackiego, 

 rekonwersja obszarów dotkniętych zmianami w sektorze, 

 poprawa jakości życia społeczności rybackich, 

 utrzymanie dobrobytu gospodarczego i społecznego, 

 podniesienie wartości dodanej produktów rybołówstwa i akwakultury. 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego zgodnie z ustawą  

o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem 

Europejskiego Funduszu Rybackiego z dnia 3 kwietnia 2009 roku (Dz. U. z 2009r.  

Nr 72, poz. 619) pełni funkcję instytucji pośredniczącej dla osi priorytetowej  

4 Programu Operacyjnego „Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa  

i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-2013”. 

 

 

Zakres pomocy w ramach osi priorytetowej 4 

 

  Na wdrażanie osi priorytetowej 4 PO RYBY 2007 – 2013 przeznaczono ponad 

313 milionów euro. Stanowi to ok. 32% środków przeznaczonych na finansowanie 

całego Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa  

i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 – 2013”. 

 

  Zakresy finansowania  podzielono na 2 środki : 

1) Rozwój obszarów zależnych od rybactwa, w ramach którego mogą być 

realizowane operacje polegające na: 

a). wzmocnieniu konkurencyjności utrzymaniu atrakcyjności obszarów zależnych od 

rybactwa, 

b). restrukturyzacji i reorientacji działalności gospodarczej oraz dywersyfikacji 

zatrudnienia osób mających pracę związaną sektorem rybactwa w drodze tworzenia 

dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem, 

c). podnoszeniu wartości produktów rybactwa, rozwoju usług na rzecz społeczności 

zamieszkującej obszary zależne od rybactwa, 

d). ochronie środowiska i dziedzictwa przyrodniczego na obszarach zależnych od 

rybactwa w celu utrzymania jego atrakcyjności oraz przywracaniu potencjału 
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produkcyjnego sektora rybactwa w przypadku jego zniszczenia w wyniku klęski 

żywiołowej lub przemysłowej, 

e). funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej, zwanej dalej LGR oraz nabywaniu 

umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności; 

2) Wsparcie na rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej, w ramach 

którego mogą być realizowane operacje polegające na promowaniu współpracy 

międzyregionalnej i międzynarodowej pomiędzy LGR. 

 

 

 

Beneficjenci osi priorytetowej 4 PO RYBY 2007-

2013 

 

  Lokalne Grupy Rybackie, czyli podmioty 

zrzeszające przedstawicieli sektora prywatnego (osoby 

fizyczne, przedsiębiorcy), sektora publicznego (gminy, 

powiaty, uczelnie wyższe itd.), oraz sektora 

społecznego (organizacje społeczno-zawodowe 

rybaków, hodowców ryb i przetwórców produktów 

rybnych, stowarzyszenia, fundacje), które złożyły 

wnioski o wybór lokalnych grup rybackich do realizacji 

lokalnych strategii rozwoju obszarów rybackich (LSROR) w konkursie 

zorganizowanym przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i zostały najlepiej ocenione 

w ramach tego konkursu. 

  Wybrane LGR nie tylko będą mogły realizować opracowaną przez siebie 

Lokalną Strategię Rozwoju Obszarów Rybackich, ale również będą posiadać 

osobowość prawną, tj. działać na postawie ustawy Prawo o stowarzyszeniach,  

z wyjątkami określonymi w ustawie o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora 

rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego. 

 

 

Wdrażanie LSROR 

 

  Operacje będą przeprowadzane tylko na terenie tych gmin, które weszły  

w skład wybranych w drodze konkursu Lokalnych Grup Rybackich. 

  Wnioski o dofinansowanie na realizację operacji w ramach osi 4 PO RYBY 

2007-2013  będą składane przez beneficjentów do Lokalnej Grupy Rybackiej, która 
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będzie oceniać ich zgodność i spójność z lokalną strategią rozwoju obszarów 

rybackich (LSROR). Pozytywnie oceniony wniosek zostanie przekazany 

samorządowi województwa, który w ramach osi priorytetowej 4 pełni rolę instytucji 

pośredniczącej.  

      Do zadań samorządu województwa należeć będzie weryfikowanie wniosków  

o dofinansowanie i wniosków o płatność na realizację operacji w ramach osi 4 PO 

RYBY 2007-2013 pod kątem ich zgodności z aktami prawa wspólnotowego, 

krajowego, podpisywanie umów z beneficjentami, oraz kontrola realizacji operacji  

i wysyłanie do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zleceń płatności. 

 

 

Lokalne Grupy Rybackie na Dolnym Śląsku 

 

W dniu 12 października br. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaakceptował 

listę zawierającą ocenę punktową stowarzyszeń, które złożyły wnioski o wybór 

lokalnych grup rybackich do realizacji lokalnych strategii rozwoju obszarów rybackich 

(LSROR) w ramach osi priorytetowej 4 PO RYBY 2007-2013.  

Spośród 61 wniosków złożonych przez stowarzyszenia z terenu całego kraju, 

44 spełniło warunki pod względem formalnym i merytorycznym, jednakże z  powodu 

ograniczonego limitu środków w wysokości 798 692 720 zł, jedynie 26 stowarzyszeń 

zostało wybranych do realizacji LSROR. 

Z terenu województwa dolnośląskiego wybrano LGD i LGR „Partnerstwo dla 

Doliny Baryczy”, która ulokowała się na 8 pozycji listy rankingowej otrzymując limit 

środków w wysokości 48 579 983,35 zł. Niestety pieniędzy zabrakło dla LGR 

„Dolnośląska Kraina Karpia”, która znalazła się na 31 miejscu tuż za 

stowarzyszeniami, które otrzymały pomoc. 

 

 

Partnerstwo dla Doliny Baryczy 

 

Charakterystyka ogólna 

 

Teren działania „Partnerstwa dla Doliny Baryczy” obejmuje 5 gmin 

województwa dolnośląskiego – Cieszków, Krośnice, Milicz, Twardogóra, Żmigród 

oraz 3 gminy województwa wielkopolskiego – Odolanów, Przygodzice, Sośnie. 

Położony jest w północno-wschodniej części województwa dolnośląskiego 

oraz w południowo-zachodniej części województwa wielkopolskiego. 
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Obszar „Partnerstwa dla Doliny Baryczy” charakteryzuje się dużą 

różnorodnością przyrodniczą – znany jest z ostoi ptaków oraz występowaniu 

rzadkich gatunków roślin. Dla ich ochrony 

utworzono między innymi Park Krajobrazowy 

Dolina Baryczy, rezerwaty przyrody i obszary 

ochrony NATURA 2000.  

Na terenie LGR znajduje się m.in. jeden  

z największych i najstarszych w Europie 

kompleks stawów hodowlanych, założony w XIII 

wieku przez cystersów. 

Rejonowa gospodarka rybacka opiera się 

od stuleci na produkcji karpia, inne gatunki ryb 

stanowią niewielkie uzupełnienie produkcji. 

Przeważająca ilość stawów hodowlanych  

w Dolinie Baryczy pozostaje w zarządzie 

Państwowego Zakładu Budżetowego „Stawy 

Milickie” , który jest w trakcie likwidacji (PZB). 

Majątek PZB zostanie przejęty przez samorząd 

województwa i stanie się spółką akcyjną. 

 

 

Cele i działania LGD i LGR „Partnerstwo dla Doliny Baryczy” 

 

Cel ogólny dla sfery środowiska to zachowanie systemowej równowagi 

pomiędzy wymogami ochrony przyrody a efektywną ekonomicznie gospodarką 

stawową w ramach rekonwersji obszaru Doliny Baryczy. 

 

Cele szczegółowe: 

 uporządkowanie gospodarki wodnej na obszarze, 

 zachowanie różnorodności biologicznej obszaru i szczególnych form ochrony 

przyrody, w tym obszaru Natura 2000, 

 stworzenie powiązań ekonomicznych pomiędzy ochroną przyrody  

a gospodarką rybacką, 

 podniesienie poziomu świadomości ekologicznej mieszkańców obszaru  

i turystów. 
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Cel ogólny dla sfery gospodarczo – usługowej to dywersyfikacja gospodarki  

w oparciu o lokalne zasoby oraz podniesienie wartości dodanej produktów rybactwa  

i akwakultury. 

 

Cele szczegółowe: 

 modernizacja i rozwój gospodarki 

rybackiej, 

 podnoszenie wartości i promocja 

produktów rybactwa, 

 rozwój działalności usługowej  

i tworzenie nowych miejsc pracy  

w sektorze i poza sektorem rybactwa. 

 

Cel ogólny dla sfery turystycznej 

to poprawa jakości życia społeczności rybackich przez podnoszenie atrakcyjności  

i konkurencyjności turystycznej obszaru Doliny Baryczy. 

 

Cele szczegółowe: 

 stworzenie oferty turystycznej bazującej na tradycjach rybackich obszaru, 

 poprawa stanu i budowa infrastruktury publicznej, społeczno – kulturalnej, 

turystycznej, sportowej i rekreacyjnej w regionie, 

 promocja obszaru jego walorów, oferty i tradycji rybackich . 

 

 

Kontakt   

 

LGD i LGR „Partnerstwa dla Doliny Baryczy” 

Pl. Ks. E. Waresiaka 7 

56-300 Milicz 

Tel/fax 071 3830432 

e-mail: 

partnerstwo@nasza.barycz.pl 

www.nasza.barycz.pl 

 

 

 

 

 

 

mailto:partnerstwo@nasza.barycz.pl
http://www.nasza.barycz.pl/
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LGR „Dolnośląska Kraina Karpia” 

 

Lokalna Grupa Rybacka „Dolnośląska Kraina Karpia” obejmuje obszar gmin 

Gromadka, Lubin, Chojnów, Miłkowice, Bolesławiec, Osiecznica, Przemków, 

Chocianów i Węgliniec. 

Obszar objęty LGR charakteryzuje się dużą różnorodnością przyrodniczą. 

Położony jest na terenie  Borów Dolnośląskich, Doliny Czarnej Wody i części 

Równiny Szprotawskiej. Oprócz Przemkowskiego Parku Krajobrazowego, 

funkcjonuje tu 8 rezerwatów przyrody, 7 obszarów europejskich sieci  Natura 2000,  

6 użytków ekologicznych, 2 obszary chronionego , kilkadziesiąt pomników przyrody 

oraz pomniki  przyrody nieożywionej. 

Na obszarze LGR, będącym 

jednym z największym ośrodków 

produkcji karpia w kraju  rozwija się 

rybactwo stawowe. Obecnie 

funkcjonują tu 3 duże gospodarstwa 

rybackie istniejące od czasów 

powojennych na terenie dawnego 

województwa legnickiego – Mała 

Raszowa, Niedźwiedzice, Przemków. 

Działający na obszarze LGR Polski 

Związek Wędkarski Okręgi w Legnicy  

i Jeleniej Górze użytkuje obszar 431  ha wód płynących i 287 ha wód stojących. 

 

 

Cele i działania LGR „Dolnośląska Kraina Karpia” 

 

Cel  ogólny dla sfery gospodarczej to rozwój rynku produktów i usług oraz 

poprawa jakości życia mieszkańców. 

 

Cele szczegółowe: 

 rozwój usług i produktów opartych o rybactwo,  

 tworzenie dodatkowych źródeł dochodów poza sektorem rybackim. 

 

Cel  ogólny dla sfery środowiska i turystyki to zrównoważone wykorzystanie 

zasobów przyrodniczych i kulturowych. 
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Cele szczegółowe: 

 ochrona środowiska i zasobów przyrodniczych obszaru, 

 zachowanie dziedzictwa historyczno- kulturowego, 

 rozwój infrastruktury turystycznej i promocja regionu. 

 

Cel ogólny dla sfery społecznej to wzrost kapitału społecznego i integracja 

LGR. 

 

 Cele szczegółowe: 

 pobudzenie aspiracji edukacyjnych i aktywizacja społeczności 

lokalnych, 

 rozwój współpracy partnerskiej i regionalnej. 

 

 

Kontakt 

 

Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka 

„Dolnośląska Kraina Karpia” 

Plac Wolności 25 

59-170 Przemków 

biuro.lgr@wp.pl 

tel. 076 818 50 06 

 

 

 

mailto:biuro.lgr@wp.pl

